
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Superintendência de Gestão de Pessoas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7556 
sugepe@ufabc.edu.br 
 

 

PORTARIA DA SUGEPE Nº 070, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Institui a comissão julgadora do concurso público, 
objeto do Edital nº 227/2016, para a área de 
Engenharia Biomédica, subárea Hemodinâmica e 
Fenômenos de Transporte para sistemas biológicos. 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) , nomeado pela Portaria da Reitoria nº 548, 
de 04/07/2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 129 de 09/07/2014, considerando 
as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 325, de 19/09/2017, publicada no DOU nº 
183 de 22/09/2017, no uso das atribuições a ele conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a comissão julgadora do concurso público, objeto do Edital nº 
227/2016, publicado no DOU nº 168, de 31/08/2016, para provimento do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior (Professor Adjunto A - Nível 1), na área de Engenharia 
Biomédica, subárea Hemodinâmica e Fenômenos de Transporte para sistemas biológicos. 

Art. 2º Designar os seguintes professores para comporem, sob a presidência do 
primeiro, a comissão supracitada: 

 I - titulares: Flávio Buiochi, Pai Chi Nan e João Loures Salinet Júnior; 

II - suplentes: Antonio Adilton Oliveira Carneiro, Ilka Tiemy Kato Prates e Karina 
Rabello Casali. 

 

 
 

Mauricio Bianchi Wojslaw 
Superintendente de Gestão de Pessoas 

Boletim de Serviço nº 720 - 2 de fevereiro de 2018 Página 30


